1 Edition 09.18
Información Técnica · E
• Posición de montaje indiferente
• Funcionamiento especialmente suave gracias a
sus juntas de teflón
• AKT..R, AKT..F: certificación de examen CE de
tipo
Válvulas de bola AKT

AKT 200
AKT 250/200
Ejemplo de pedido
AKT 100F160G
AKT . .T con rosca NPT, pu máx . 8,8 bar/125 psig
T N 88
AKT 10
AKT 15
AKT 20
AKT 25
AKT 32
AKT 40
AKT 50
AKT · Edition 09.18 8
Gama
Código tipo
AKT
Código Descripción
AKT Válvula de bola
6 – 250/200 Diámetro nominal
R
F
Rosca interior Rp
Brida según ISO 7005
50
160
Presión de entrada máx. pu máx.
5 bar/72 psig
16 bar/232 psig
B
G
G1
S
M
Cuerpo de latón
Cuerpo, GJS400-18,
esfera: acero C45 cromado duro
Cuerpo de dos piezas, GJS400-18,
esfera: acero C45 cromado duro
Cuerpo de acero
Cuerpo de acero inoxidable, apto para biogás
K Longitud constructiva corta
AKT . .T
Código Descripción
AKT Válvula de bola
10 – 50 Diámetro nominal
T Producto T
N Rosca NPT
88
Presión de entrada máx. pu máx.
8,8 bar/125 psig
AKT · Edition 09.18 9
Accesorios
Accesorios
Dispositivo de cierre ASV
Adecuado para válvula de bola AKT..R50B de latón.
L
H
B1
B2
5
El dispositivo de cierre ASV puede montarse sin herra-
mienta. No se ha de realizar modificaciones en la válvu-
la de bola. Se puede cerrar a posición abierta o cerrada
con un candado (no pertenece a los componentes del
suministro).
Medidas
L
H
B1
B2
5
DN AKT B1 B2 L H Nº